816 Vgl. A I, 9, 542. 
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meus inimicus, nec praesens erat non reqvisivi. Addidit nomine Episcopi Maginardus de 
Ponte tumulo (lego: de ponte tremulo): <praedictum po gestr.> Episcopus non debet 
damnum Marchionibus mandare <(emendar gestr.> (leg. emedare) nam pogium non est 
eorum proprium; Sed maximam in eo partem Episcopus <am Rand ex <->(?) eius tres 
qvarta gestr.> habet. Unde potuit vim vi pellere. Wilhelmus de Apulia qvaesivit qvam par-
tem haberet Episcopus in dicto Pogio. Maginardus respondit: Episcopus Philippus (ejus 
antecessor)) <tametsi in catalogo Episcoporum gestr.> emit partem qvam Marchio Fulco 
[filius Marchionis Attonis, ut videtur] habebat in eo; et habet partem dicti de Malnevothe, 
qvam is judicavit (adjudicavit, dedit) cum pluribus rebus suis Episcopatui et Ecclesiae S. 
Mariae (seu Episcopatui Lunensi) et partem Marchionis <pallavicini gestr.> Palavicini per 
donationem qvae hic adest [videtur <ergo gestr.> ergo esse donatio Alberti Rufi <qvae 
postea gestr.> cuius instrumentum postea n. 5 productum est a parte Episcopi] <a parte 
Episcopi gestr.> (4) // Respondit Wilhelmus de Apulia: <qvod nulli Ecclesiae a gestr.> 
qvod judices nulli Ecclesiae concesserint, ea qvae <ipsi gestr.> dederat dictus Malnevothe, 
qvia sua dederat ut furiosus <in od gestr.> et in odium fratris. Palavicinus autem et Fulco 
Marchiones nullas partes in praedicto podio habuerunt. Qvod <sic gestr.> apparet ex se-
qventi 
[GWLB Hannover Ms XXIII, 181, 2, 8, Bl. 12v; aus UGHELLI, Bd. 1, 1644, Sp. 906] 
narratione. Sciendum nempe est, qvod mons et coloni in eo et circa eum residentes 
<fuerunt fuit gestr.> fuerunt divisi in duas medietates, qvarum unam <accepit gestr.> ac-
cepere communiter proavus Pallavicini et proavus Wilhelmi Francisci; alteram accepēre 
communiter proavus Malaspinae et avus Atthonis Marchionis [seu proavus Fulconis]. Et 
in hanc posteriorem <- gestr.> partem, his duobus communem, venit totus Pogius. Postea 
vero hi duo, scilicet Proavus Malaspinae et avus Attonis inter se rursus divisionem inststi-
tuerunt, et tunc Pogius totus venit in partem proavi Malaspinae. [Atque ita neque Fulco 
neque Pallavicinus qvicqvam amplius in eo habuerunt][.] 
<D gestr.> (5) // Datis <ja gestr.> ad probationes competentibus dilationibus, sexta tertia 
consules cum multis civitatis sapientibus iterum convenerunt[,] advenerunt etiam Mar-
chiones et Episcopus: Legitque Maginardus Episcopi nomine instrumentum qvo appara-
vit [lego: apparuit] Albertum Rufum et patrem ejus Marchiones [in Ughellis Ausgabe von 
1644 fehlt an dieser Stelle folgender Teil der Urkunde: idest patrem et avum praedicti Wilielmi, 
partem, quae eis in praedicto Pogio competebat, praedictae Ecclesiae Sanclae Mariae pro 
suorum peccatorum remedio] praeteritis jam 39 annis [ab anno huius instrumenti 1124 
detrahantur 39 restant 1085. qvo revera <confectum fuit instrumentum gestr.> donatio-
nem Episcopo Lunensi fecit Albertus Rufus qvae itidem extat] partem qvae eis in prae-
dicto Pogio competebat praedictae Ecclesiae S. Mariae obtulisse[.] 
(6) Wilhelmus de Apulia dixit: qvod nec praedictus Albertus Rufus, nec pater ejus ullam 
in praedicto Pogio habuere portionem praedictus namque Pogius anteqvam ipsi nasce-
rentur, venit in partem et fuit proprius Abavi istius Malaspinae [seu <- gestr.> proavi At-
tonis. Unde jam intelligitur supra dictos proavum Malaspinae et avum Attonis fuisse fra-
tres <- gestr.>] nec iste Wilhelmus Marchio partem <nisi gestr.> habuit in Pogio nisi ex 
moderno dato istius Malaspinae, seu ex eo qvod Malaspina ei nuper dedit <[nam [unde 
colligi videtur Malaspin Marchionem Wilhelmum non ex abavo Malaspinae. Ad gestr.> 
Ad probandam hanc divisionem produxit qvinque testes qvi unanimiter dixerunt prae-
dictam divisionem ante tempora suorum avorum factam esse, neque aliter nisi ex auditu 
sciebant. Illud autem <sciebant gestr.> noverant ex visu a plusqvam 30 annis et ex auditu 
a centum annis a Marchione Malaspina et <suis gestr.> Parentibus ejus, per colonos eo-
rum dictum Pogium possessum fuisse. 
[GWLB Hannover Ms XXIII, 181, 2, 8, Bl. 13r; aus UGHELLI, Bd. 1, 1644, Sp. 906-
908] // (7) Ex adverso <ex gestr.> a parte Episcopi plures venerunt testes, qvi diligenter 
interrogati unanimiter dixerunt qvod praedictus Pogius totus a 40 fere annis retro ab ho-
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minibus Ecclesiae fuit possessus. Praeterea Palavicinus asserebat qvartam partem praedic-
ti Pogii sicut sui avi et patris fuit se dedisse pro communi praedicto Episcopo et nullam 
divisionem factam esse paratus erat defendere. 
(8) Omnibus igitur praescriptis et aliis rationibus diligenter auditis, qvoniam praedictus 
Episcopus praedictique Marchiones suprascriptam causam nobis non tantum secundum 
leges. Sed et aliter commisit <- gestr.> sententiam proferimus: medietatem praedicti Pogii 
Ecclesiae S. Mariae adjudicamus et <pr gestr.> invito praedicto Episcopo in praedicto 
Pogio qvia communis est, Marchionibus aedificare interdicimus insuper praecipimus qvia 
Episcopi benigniores laicis, qvam Laici Episcopis ut mala remaneant esse debent; pro his 
qvae contra Marchiones facta sunt det Episcopus Marchionibus solidos mille expendibi-
les Lunensis Monetae etc. Anno incarnationis domini nostri Jesu Christi 1224 [legendum 
<12 gestr.> 1124, qvia ita exacte succedit <ita fert gestr.> calculus annorum 39 supradicto-
rum, et qvia mentio <fit gestr.> mox fit Henrici Romanorum imperatoris, <qvi gestr.> sci-
licet <est qvi gestr.> ejus qvi vulgo dicitur qvintus <succedit etiam indictio erg.>.] 15 
Calendas Novembris indict. 3. His autem interfuit Palavicinus Marchio, Vgo filius Itte, 
etc. [Notandum Palavicinam MalaspinamMarchiones dici simpliciter, sine alio nomine; 
itaque fuisse haec ipsorum propria nomina non familiae. et <majorum et gestr.> eorum 
majores haec nomina non habebant] Sigibaldus gener Malaspinae. Tancredus missus 
Domini imperatoris [Hunc apparet fuisse hominem loci <hun gestr.> jure vel titulo missi 
imperialis utentem, non vero ut olim <in gestr.> a latere imperatoris specialiter missum][.] 
Leo gratia Dei ab Henrico Romanorum Imperatore Caesare Augusto [est Henricus <im-
per Vta gestr.> V. scilicet Rex, qvartus Imperator] et praedictae causae arbiter electus pra-
edictam sententiam confirmando. <Ex Codice Membranaceo Ecclesiae Lunensis fol. 131 
gestr.>“.